
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Охона» 

 

(МБОУ «СШ д. Охона») 

 

Приказ 

20 апреля 2022  г.                                                                   № 47 

 

 

О внесении изменений в положение о режиме занятий обучающихся 

приказ МБОУ «СШ д. Охона» от 31.05.2021 года № 56 

 

 

В соответствии с п.п. 2.9.5, 2.10.3 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о режиме занятий обучающихся. 

Пункт 4.4 дополнить:  

«4.4. В целях предотвращения возникновения и распространения 

инфекционных и неинфекционных заболеваний и пищевых отравлений 

проводятся: 

− распределение детей в соответствии с заключением о принадлежности 

несовершеннолетнего к медицинской группе для занятий физической 

культурой; 

− документирование и контроль за организацией процесса физического 

воспитания и проведением мероприятий по физической культуре в 

зависимости от пола, возраста и состояния здоровья; за состоянием и 

содержанием мест занятий физической культурой; за пищеблоком и 

питанием детей; 

− назначение мероприятий по закаливанию, которые организуются с 

согласия родителей (законных представителей) и проводятся с учетом 

состояния здоровья детей (молодёжи); 

− работа по формированию здорового образа жизни и реализация 

технологий сбережения здоровья; 

− контроль за соблюдением правил личной гигиены. 

Контроль температуры воздуха во всех помещениях предназначенных для 

пребывания детей, осуществляется с помощью термометров. Проветривание 

помещений проводиться в любое время года в отсутствии детей. 

2. Разместить изменения в положение о режиме занятий обучающихся на 

официальном сайте  учреждения в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет» по адресу: http://oxona.edusite.ru в разделе «Сведения об 

http://oxona.edusite.ru/


образовательной организации»  подраздела «Документы». «Локальные 

нормативные акты».  

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно – воспитательной работе Девяткину Ольгу Александровну. 

 

 

Директор       Т.В. Чучман 

 

 

С приказом ознакомлена:             О. А. Девяткина                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

                                                                           



                                                                            

                                                                            

 


